
 

 

 
УКРАЇІНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  Х (позачергова) сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 вересня 2021 року                           смт Високий 

 

Про внесення змін до комплексної Програми 
соціального захисту населення Височанської 
громади Харківського району на 2021-2022 

роки 

 

 Відповідно до подання відділу соціального захисту населення від 
09.09.2021 щодо внесення змін до комплексної Програми соціального 
захисту населення Височанської селищної ради на 2021-2022 роки, 
затвердженою рішенням селищної ради від 24 грудня 2020 року, враховуючи 
висновки постійної комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді та 
спорту, охорони здоров’я, соціального захисту населення, на підставі ст. 26, 

34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести зміни до п.п.1.3. п. 1 розділу 8 комплексної Програми 

соціального захисту населення Височанської селищної ради Харківського 
району на 2021-2022 роки (додаються) «Компенсаційні виплати на пільговий 
проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян»  у частині 
збільшення суми фінансових витрат, передбачених на зазначену у 2021 році з 
800,0 тисяч гривень до 2000,0 тисяч гривень. 

2. Внести зміни до п.п.2.4. п. 2 розділу 8 комплексної Програми 

соціального захисту населення Височанської селищної ради Харківського 
району на 2021-2022 роки (додаються) «Надання матеріальної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення (за зверненням)»  у частині: 

- зміни назви з «Надання матеріальної допомоги малозабезпеченим 
верствам населення (за зверненням)» на «Надання одноразової грошової 
допомоги мешканцям Височанської селищної ради (за зверненням)»; 

- збільшення суми фінансових витрат, передбачених на зазначену 
допомогу у 2021 році з 300,0 тисяч гривень до 1000,0 тисяч гривень. 

3. Внести зміни до п.п.2.3. п. 2 розділу 8 комплексної Програми 

соціального захисту населення Височанської селищної ради Харківського 



 

 

району на 2021-2022 роки (додаються) «Виплата компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні послуги на не професійній основі»  у частині 
збільшення суми фінансових витрат, передбачених на зазначену у 2021 році з 
203,0 тисяч гривень до 253,0 тисячі гривень. 

4. Фінансовому відділу Височанської селищної ради фінансування 
витрат, пов’язаних із виконанням цієї Програми, здійснювати в межах 
асигнування селищного бюджету на 2021-2022 роки. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення (Дємочко В.М.)  

 

 

 

Селищний голова              Олександр МОРОЗ 



 

 

8. Напрями діяльності та заходи  
комплексної Програми соціального захисту населення Височанської селищної ради на 2021 – 2022 роки: 

 

№ 
п/п 

Зміст заходу 
Термін 

виконання 

Відповідальний за 
виконання 

Джерело 
фінансува

ння 

Фінансові витрати 
(тис.грн.) 

2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Пільги та субсидії 
1.1. Надання пільг на оплату житлово-комунальних 

послуг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства  

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення ХРДА, 
відділ соціального захисту 
населення селищної ради   

державни
й 
бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

1.2. Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг  

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення ХРДА, 
відділ соціального захисту 
населення селищної ради   

державний 

бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

1.3. Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян  

протягом 
року 

Відділ соціального захисту 
населення          селищної 
ради   

місцевий 
бюджет 

 

2000,0 2000,0 

1.4. Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на залізничному 
транспорті  

протягом 
року. 

Відділ соціального захисту 
населення   селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

20,0 20,0 

1.5. Надання пільг на оплату послуг зв’язку 
окремим категоріям громадян відповідно до 
законодавства  

протягом 
року. 

Відділ соціального захисту 
населення   селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

 

72,0 72,0 



 

 

2 . Адресна допомога 

2.1. Призначення, фінансування та виплата 
населенню адресних соціальних допомог: 
державна допомога сім’ям з дітьми, державна 
соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям, 
державна соціальна допомога інвалідам з 
дитинства та дітям-інвалідам; допомога по 
догляду за інвалідами І та ІІ групи внаслідок 
психічного розладу  

протягом 
року. 

Управління соціального 
захисту населення ХРДА, 
відділ соціального захисту 
населення  селищної ради   

державний 

бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

2.2. Призначення щомісячної адресної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам для покриття 
витрат на проживання, в тому числі на оплату 
житлово-комунальних послуг 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення ХРДА, 
відділ соціального захисту 
населення  селищної ради   

державний 

бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

2.3. Виплата компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги на непрофесійній 
основі 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення ХРДА, 
відділ соціального захисту 
населення  селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

253,0 203,0 

2.4. Надання одноразової грошової допомоги 
мешканцям Височанської селищної ради  
(за зверненням),  

протягом 
року 

Відділ соціального захисту 
населення  селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

1000,0 300,0 

2.5. Надання матеріальної допомоги 
військовослужбовцям, звільненим з військової 
строкової служби 

 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення ХРДА, 
відділ соціального захисту 
населення  селищної ради   

державний 

бюджет 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

 

 

Начальник відділу соціального захисту населення                                                       Вікторія ДЄМОЧКО          


